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علی تبریزی
کارشناس فرهنگی

 گواه عاشق صادق 
در آستین باشد

قدیمی‌ها وقتی امری برای همگان آنقدر 
واضح و روشن می‌شد که دیگر نیازی به 
ارائه نشانه و قرائن برای اثبات ادعا نبود، 
می‌گفتند: »گواه عاشق صادق در آستین 
باشد!« دلیلش هم این بود که وقتی عاشقی 
می‌خواست شدت علاقه‌اش را به معشوق 
نشان بدهد، روی دست و بازویش را با آهن 
گداخته، داغ می‌کرد تا وقتی چشم معشوق 
به او افتاد، به صدق و راستی ادعایی عشق 

او پی ببرد! 
یعنی کافی است آستین بالا بزند تا گواه 
مدعایش باشد. حالا حکایت فساد در فوتبال 

ما هم بی‌ربط به این مثل کهن نیست. 
در فوتبال فساد هست. از طرفی رئیس 
فدراسیون در جایی گفته این موضوعات برای 
الان نیست و مربوط به سال ۱۴۰۰ است و کلاً 
تعداد متهمان هفت نفر است؛ بیش از هفت 
نفر هم نیست و هرکسی هم مدرکی دارد، 
ارائه کند! در پاسخ باید بگوییم بزرگوار، این 
بازوی فوتبال ما آنقدر جای داغ روی خودش 

دارد که دیگر نیازی به ارائه مدرک نیست! 
اثرگذار  کاملاً  و  اصلی  ارکان  ز  ا تن  دو  مگر 
فدراسیون بازداشت نشده‌اند، همین میزان 
دخالت اهالی فدراسیون کافی نیست؟ به نظر 
می‌رسد بهتر است حالا که یک حرکت درست 
در مسیر مبارزه با فساد در ورزش ایجاد شده، 
سعی نکنیم با ماستمالی، دیوارهای غبارگرفته 

و آلوده فوتبال را سفید جلوه بدهیم.
»گواه من بود اکنون در آستین، آری
 گواه عاشق صادق در آستین باشد«

پیشکسوت داوری سرپرست تراکتور
علی‌رغم مخالفت باشگاه تراکتور و تلاش 
برای ادامه فعالیت هوشنگ نصیرزاده تا 
پایان فرآیند واگذاری و انتقال سهام باشگاه 
به مالکیت جدید، باتوجه به تأکید و اصرار 
ایشان برای کناره‌گیری، هیأت مدیره باشگاه 
تراکتور ضمن موافقت با این درخواست، 
سعید مظفری‌زاده را به سمت سرپرست 

مدیرعاملی منصوب کرد. 
براساس حکم ابلاغی هیأت مدیره باشگاه 
تراکتور، سعید مظفری‌زاده مسئولیت پیگیری 
مصوبه مجمع سهامداران باشگاه برای 
واگذاری و انتقال سهام و انجام امورات 

مربوطه را برعهده خواهد داشت.

 

فرمان فولاد در دست مدیرعامل سابق تراکتور

نصیرزاده در خوزستان
فولاد خوزستان در فصل بیست‌وسوم لیگ 
برتر نتوانست نتایج خوبی کسب کند و 
چهار مرتبه سرمربی و دو مرتبه مدیرعامل 

این باشگاه تغییر کردند. 
نماینده خوزستان در لیگ برتر که در هفته 
پایانی توانست بقای خودش را در لیگ برتر 
تضمین کند با 29 امتیاز در رده سیزدهم 

جدول قرار گرفت. 
در چنین شرایطی هواداران فولاد باتوجه 
اختیار  در  امکانات  و  مالی  مسائل  به 
باشگاه‌شان، از عملکرد فصل گذشته ناراضی 
هستند. بعد از پایان فصل گمانه‌زنی‌هایی 
نیز در مورد تغییر کادر مدیریتی وجود داشت 
که امروز به قطعیت تبدیل شد. براین اساس 
هوشنگ نصیرزاده که سابقه مدیرعاملی 
تراکتور و گسترش فولاد تبریز را دارد به‌عنوان 
جانشین بهرام رضاییان انتخاب شد و از این 
پس سکاندار باشگاه سرخپوشان خوزستانی 

خواهد بود.

 

 کاظمیان: تصور نمی‌کردیم
بازی به پنالتی کشیده شود

امین کاظمیان هافبک تیم فوتبال آلومینیوم 
اراک درباره شکست تیمش مقابل مس 
رفسنجان در مرحله نیمه‌نهایی جام حذفی 
می‌گوید: »ما در مجموع بازی خوبی انجام 
دادیم و حق‌مان باخت نبود. در طول بازی 
موقعیت‌های بسیار خوبی را از دست دادیم 
و در حالی که می‌توانستیم در این جام 
قهرمان شویم، متأسفانه در نیمه‌نهایی 
حذف شدیم. مس برابر ما حرفی برای 
گفتن نداشت، ولی در نهایت در ضربات 
پنالتی به برد رسیدند .ما اصاً تصور 
نمی‌کردیم بازی به پنالتی کشیده شود و 
باید در همان 90 دقیقه مس را می‌بردیم، 
اما بدشانسی آوردیم. با این حال فکر 
می‌کنم در این فصل نتایج خوبی گرفتیم و 
در لیگ برتر هشت امتیاز را بابت امتیازات 
داوری از دست دادیم، در غیر این صورت 
می‌توانستیم در رده چهارم یا پنجم جدول 
قرار بگیریم. در مجموع تیم ما فصل خوبی 
را پشت‌سر گذاشت.« او در مورد وضعیت 
قراردادش برای فصل آینده اینطور می‌گوید: 
»قرارداد من با آلومینیوم به پایان رسیده 
است و در حال حاضر چند پیشنهاد دارم. 
بدون شک بهترین تصمیم را خواهم گرفت 

و عجله‌ای ندارم.«

فرهنگ و ورزش

خبر و مصاحبه

 
امیر سرتیپ دوم »جمشید فولادی« 
رئیس اداره ورزش و آمادگی جسمانی 
ستاد کل نیرو‌های مسلح ظهر دیروز در 
نشست صمیمی میهمان روزنامه ایران 
ورزشی بود. او که در حوزه تربیت بدنی 
نیروهای مسلح صاحب تجربه‌های 
فراوانی است اعتقاد دارد حوزه ورزش 
در دولت سیزدهم دوران متفاوتی را 
به دور از سیاست‌زدگی تجربه کرد. 
فولادی می‌گوید، رئیس‌جمهور شهید 
به وعده‌اش عمل کرد و وزیر ورزشی 
براساس تجربه و تخصص در رأس کار 

قرار گرفت.
کارنامه سه ساله دولت سیزدهم 
و هزار روز خدمت شهید رئیسی 
در حوزه ورزش، با توجه به رشد 

زیرساخت‌ها، بودجه ورزش و 
شرایط معیشت قهرمانان را چگونه 

ارزیابی می‌کنید؟
وقتی در صحن علنی مجلس یک وزیر 
کاماً ورزشی رأی آورد، امیدوار شدیم 
چون پیش از این وزرای ورزش سیاسی 
بودند و ورزشی نبودند. دکتر سجادی به 
عنوان وزیر ورزش یک بارقه امید ایجاد 
کرد و در قالب یک ورزشکار، چشم‌انداز 
خوبی پیش رویمان ترسیم شد.  او از 
دوره‌های قبل سابقه قهرمانی و مدیریتی 
خوبی داشت و امیدوار بودیم ورزش 
جهش خوبی را تجربه کند. در این حوزه 
با توجه به آنچه اتفاق افتاد، شهید 
رئیسی به وعده‌اش عمل و وزیری را 
ورزشی تعیین کرد. البته آقای سجادی 
بنا به دلایلی که یکی از آنها سقوط 
هلیکوپتر و وضعیت جسمانیش بود، 
استعفا داد. آقای هاشمی که سکاندار 
ورزش کشور شده هم خوشبختانه 
همین مسیر را طی کرده و سابقه ورزشی 

پروپیمانی دارد. ایشان معاون ورزش 
قهرمانی بوده، متخصص و متعهد است 
و می‌تواند براساس تجربه و تخصص، 
افراد توانمند و شایسته‌ای را در پست‌ها 
و معاونت‌های ورزشی به کار بگیرد. 
به نظرم در مجموع شرایط مدیریتی 
خوبی برای ورزش فراهم شده به شرطی 
که کمک کنند این سیاست‌زدگی و 

حاشیه‌ها از ورزش دور شود.
در این دوره حدود 20 نفر از رؤسای 

ج  فدراسیون‌ها از بلاتکلیفی خار
شدند و مشکل حادی در حوزه 
ورزش برطرف شده است. این 

درحالی است که حدود نیمی از آنها 
هم رشته‌های المپیکی هستند.

اسبقیان معاون وزیر ورزش و جوانان 
را از سال‌های خیلی قبل می‌شناسم 
و سابقه خوبی دارد. در تمام مجامع، 
نماینده نیروهای مسلح شرکت دارد 
و شاهد هستیم که جلسات خوب و 
منطقی اداره می‌شود اما زمان لازم است 
تا شرایط مطلوب حاصل شود چون 
لایه‌های مدیریتی برای تغییر نیازمند 
زمان است و به مرور شاهد اتفاقات 

خوبی خواهیم بود.
ح‌ ورزشگاه بزرگ پایتخت که  طر

ایده رئیس‌جمهور شهید است، بر 
اساس معماری سنتی آماده شده 

و قول داده‌اند فاز اول آن طی دو 
سال و کل آن را در 4 سال از محل 

تهاتر فروش نفت به چینی‌ها به 
بهره‌برداری برسد تا در اختیار 

ورزشکاران و دوستداران ورزش 
قرار گیرد. در این رابطه چه صحبتی 

دارید؟
بهتر است به خاطره‌ای از شهر ووهان 
چین اشاره کنم. سال 2019 پیش از 
شیوع کرونا در مسابقات المپیک 
نظامیان جهان با حدود 80 ورزشکار 
عازم چین شدیم. 109 کشور در آن 
مسابقات شرکت کرده بودند. این 
شهر با 15 میلیون نفر جمعیت دارای 
12 ورزشگاه بود که هر کدام در نقطه‌ای 
از شهر قرار داشتند. به هر ورزشگاه که 
می‌رسیدیم، در نوع خودش بهترین 
بود اما ورزشگاه بعدی، بهتر و زیباتر 
بود. آنچه ناراحت‌کننده بود اینکه 
ضعیف‌ترین ورزشگاه‌شان از ورزشگاه 

آزادی ما بهتر بود. این را گفتم که به 
مثل معروف »شناگر ماهری است اما 
آب ندیده« اشاره کنم. در ورزش حرف 
اول را تجهیزات و ملزومات می‌زند. 
اگر ورزشکار حرفه‌ای هم باشد، بدون 
امکانات و ساختار نمی‌تواند از استعداد و 
مهارتش استفاده کند و می‌سوزد. تهران 
دست‌کم چهار ورزشگاه می‌خواهد. 
مردم ما لیاقت بهترین ورزشگاه‌ها 
را دارند. مثلاً ورزشگاه تختی در شرق 

تهران اصلاً شایسته پایتخت نیست و 
فرسوده است. آیا زمین چمن فوتبال 
برازنده برگزاری مسابقات است وقتی 
گزارشگر خارجی با کنایه از آن حرف 
می‌زند؟ ایده ساخت این ورزشگاه 
نیز یادگار رئیس جمهور شهید است. 
ورزشگاهی بزرگ در پایتخت که می‌تواند 
تحولی بزرگ در عرصه زیرساخت ورزش 
تا میزبانی‌های  کند  فراهم  ایران 
مسابقات بین‌المللی و بزرگ را داشته 
باشیم. اقدام ارزشمندی برای تهران به 
عنوان پایتخت جهان اسام که باید 

زیباترین ورزشگاه باشد.
موضوع اهدای جوایز قهرمانان و 

پاداش‌های آنها که با تأخیر انجام 
می‌شد نیز در این دوره به شکل 

ویژه‌ای رسیدگی شد تا جایی که 
دوبار از قهرمانان تجلیل کردند و 

پاداش‌هایشان بموقع پرداخت 
شد در صورتی که در ادوار گذشته 

سال‌ها بعد پرداخت می‌شد و ارزش 
آن پاداش کاهش می‌یافت.

شهید رئیسی در دولت سیزدهم، دو 
دوره مراسم تجلیل از قهرمانان را برگزار 
کردند و شرایط اهدای جوایز، پاداش‌ها 
و کیفیت جوایز بیانگر توجه ایشان به 
معیشت و انگیزه ورزشکاران بود. ایشان 
تنها رئیس‌جمهور در این سال‌ها بود 
که به ساختمان وزارت ورزش رفت و 
قبل از آن هیچ‌وقت چنین چیزی 

اتفاق نیفتاده بود. با دستور و پیگیری 
رئیس‌جمهور شهید، جوایز ورزشکاران 
و پاداش آنان بموقع پرداخت می‌شود 
که انگیزه‌ای شد تا ورزشکاران تلاش 

کنند به تیم ملی برسند.
واگذاری سهام دو باشگاه 

پرسپولیس و استقلال سال‌ها طول 
کشید و همه بدبین شده بودند 

که این اتفاق نمی‌افتد اما این مهم 
خ داد. ر

واگذاری دو تیم فوتبال بزرگ پایتخت 
طولانی  سالهای  در  دولت  توسط 
مطرح بود. قطعاً حضور آقای سجادی 
و آقای هاشمی در به نتیجه رسیدن 
این موضوع، اثرگذار بود. هرچند 
بحث مطرح شدن در سازمان بورس 
و واگذاری استقلال و پرسپولیس به 
بانک‌ها و برخی مؤسسات با انتقاداتی و 
ایراداتی همراه شد اما بسیار مهم است 
که گام نخست برداشته شده و گامهای 
بعدی با چکش کاری و به شکلی نظام 
مند و هدفمند برداشته خواهد شد.

به بحث ورزش نیروهای مسلح هم 
بپردازیم. اهم فعالیت‌های ورزش 

نیروهای مسلح به صورت کلی 
شامل چه چیزهایی می‌شود؟

بحث نیروهای مسلح، مانند تمام 
بخش‌های ورزش‌ کشور شامل یک 
سری فعالیت‌ها چه در حوزه قهرمانی 
و چه در حوزه همگانی است. با این 
تفاوت که ممکن است در سایر نهادهای 
ورزشی، اهداف دیگری مانند نشاط و 
پر کردن اوقات فراغت مطرح باشد 
اما در نیروهای مسلح، مأموریت ما به 
ارتقای سطح آمادگی جسمانی و ارتقای 
سطح توان رزم منتهی می‌شود. این 
حوزه تفاوت دیگری هم با ورزش کشور 
دارد. تلاش‌مان بها دادن به ورزش‌های 
تیراندازی،  مثل  ورزشی  کاربردی 
چتربازی، انواع پنج‌گانه، ورزش‌های 
رزمی و دوومیدانی است که در اجرای 
اثرگذارتر هستند. در  مأموریت‌مان 
این میان حوزه تیراندازی بیش از سایر 

ورزش‌ها اهمیت دارد.

روایت رئیس تربیت‌بدنی نیروهای مسلح از خدمات دولت سیزدهم در ورزش

انتخاب وزیر ورزشی بارقه امیدی در دل ورزشکاران شد
شهید رئیسی تنها رئیس‌جمهوری بود که به ساختمان وزارت ورزش رفت

گفت و گوی اختصاصی

ایران واشقانی
خبر‌نگار

جام حذفی فوتبال کشورمان امروز 
ایستگاه پایانی‌اش را پشت سر خواهد 
گذاشت. فینال این رقابت‌ها بین 
تیم‌های سپاهان و مس رفسنجان 
برگزار می‌شود. سپاهان برای ادامه 
خیلی  بازی  این  برد  روی  کارش 
حساب باز کرده و مورایس برای فرار 
از انتقادات و ادامه کارش در اصفهان 
نیاز شدیدی به گرفتن جام حذفی 
دارد. سپاهانی‌ها البته برای گرفتن این 

جام، کار سختی دارند، چرا که این تیم 
باید برای بردن، بر بازیکنان و مربیان 
سابق خودش، غلبه کند. مس 
رفسنجان شرایط بهتری دارد، این 
تیم با حضور محرم نویدکیا توانست 
لیگ برتر را به سامت سپری کند و 
نتایج مس با نویدکیا کاماً متفاوت 
بود. آنها نه تنها در لیگ برتر خوش 
درخشیدند، بلکه در کمال ناباوری به 
فینال جام حذفی رسیده‌اند و حالا 

فشاری روی آنها نیست.
شاگردان محرم نویدکیا در حالی 
میدان  به  اصفهانی‌ها  روبه‌روی 
خواهند رفت که خودشان یک 
سپاهانی تمام عیار روی نیمکت‌شان 
دارند. در حقیقت مصاف سپاهان و 
مس رفسنجان، جدال اصفهانی‌ها 
با همدیگر است و در این فصل از 
رقابت‌های جام حذفی یک فینال 

اصفهانی را شاهد خواهیم بود.

از زابالتا تا کرایف و دل بوسکه
آغاز مسابقه هجوگویی دلال‌ها

نویدکیا: آقای مورایس، من از سپاهان برکنار نشدم

 این روزها که همه سرگرم تماشای 
بازی‌های یورو24 هستند زیر پوست 
فوتبال ایران اتفاقات و خبرهای 
خنده‌داری در جریان است که 
مهم‌ترین آنها احتمالاً جابه‌جایی 
سرمربی‌های تیم‌های لیگ برتری 
با  مذاکره  به  مربوط  اخبار  و 

سرمربی‌های جدید است.
صبح هنوز ناشتایی را به بدن 
یان  نزده‌ایم که خبر پیوستن 
فنت شیپ کانادایی، هلندی به 
ارتش سرخ را می‌شنویم. هنوز در 
حال هضم این چواندازی هستیم 
که پرستوهای مهاجر به صفحه 
از  و  شده  لینک  ایجنت  فان 
پیوستن احتمالی الکساندر نوری 
 به شمس‌آذر و کارلوس کی‌روش
71 ساله به تراکتور خبر می‌دهند و 
هیچ کس هم نیست برای رضای 

خدا تأیید و تکذیب کند.

بهت‌آور اما شایعه‌ای است که حول 
یک باشگاه صنعتی چرخیده است. 
شایعه کرده‌اند که پابلو زابالتا 
همین روزها در ایران آفتابی خواهد 
شد و بساطش را برای مربیگری در 
لیگ برتر و فاخر ایران ولو خواهد 

. کرد
شایعه پراکنی و هجوگویی برای کی 
و تا کجا؟ هواداران فوتبال در ایران 
را هالو فرض می‌کنید که برای 
گرفتن لایکی و فالووری از گفتن 

هیچ دروغی ابایی ندارید؟
مگر زابالتای آرژانتینی هم ‌اکنون 
در سرزمین ژرمن‌ها کنار دست 
سیلوینیوی برزیلی نمی‌نشیند و 
برای عبور آلبانی از گروه مرگ نقشه 
نمی‌کشد که مربی حرفه‌ای امریکای 
لاتین را در اثنای جام ملت‌های اروپا 
پای میز مذاکره با تیم‌های ایرانی 
می‌نشانید؟ فقط مانده در آشفته 
بازار خبرها دل بوسکه 74 ساله را از 
خانه‌اش در سالامانکا بیرون بکشند 
و برای یوهان کرایف فقید پدر توتال 
فوتبال، خفته در خاک آمستردام 

پیغام و پسغام بگذارند.
خنده‌دارتر اینکه هنوز مذاکره یان 
فنت شیپ با پرسپولیسی‌ها تکذیب 

و تأیید نشده، یک مربی ایتالیایی در 
حال مذاکره با سرخ‌هاست. اینها 
البته داستان‌های هر فصل فوتبال 
ایران است اما برخی داستان‌ها به 
قدری خنده‌دار است که پتانسیل 
لازم برای یک فیلم پر فروش کمدی 

را دارد.
واقعیت این است که این دروغ‌های 
مضحک عاوه بر بازارگرمی‌های 
نخ‌نما شده، غنج و غمزه چند 
سمسار و دلال محتاج به نان شب 
است! که می‌خواهند از آب گل‌آلود 
شده فوتبال بی‌دایه ایران ماهی 
صید کنند. غافل از اینکه حداقل 
در مورد استقلال و پرسپولیس که 
رخت خصوصی به تن کرده‌اند، این 
راهکار جواب نمی‌دهد چون دیگر از 
ریخت و پاش‌های بی‌قاعده خبری 
نیست. حتی هواداران هم از کنار 
این همه خیال‌پردازی می‌گذرند و 
می‌دانند تا زمانی که سرمربی در 
رختکن تیمی لخت نشده است 
نباید فریب این بازارگرمی‌های 
بی‌پشتوانه خنده‌دار را بخورند. 
اما با وجود این، دلال‌ها همچنان 
مشغول کارند تا شاید از این مسیر 

مشتی اسکناس به جیب بزنند.

محرم نویدکیا، سرمربی مس 
رفسنجان درباره بازی فینال حذفی 
مقابل سپاهان می‌گوید: »گفتن 
این مسأله برایم سخت است. 
وقتی بازی ما در اراک تمام شد 
و بعد فهمیدم که سپاهان هم 
فینالیست شده، تا همین امروز 
مغزم درگیر این موضوع است. هر 
دو تیم تلاش می‌کنند که بتوانند 
قهرمان جام حذفی شوند چون 
افتخاری برای هردوی آنها است که 
برای همیشه ماندگار می‌شود. چه 
بازیکنان، چه باشگاه و چه مربی و 
هرکسی که در باشگاه‌ها هست به 

دنبال موفقیت است.«
او درباره مصاحبه سرمربی سپاهان 
می‌گوید: »ایشان یک موضوعی را 
در بازی قبلی سرمربی سپاهان 
مصاحبه کرد و گفت که مثاً 

نویدکیا می‌خواهد نشان بدهد 
که رفتنش از این باشگاه و کنار 
گذاشتنش اشتباه بوده است. 
واقعیت این است که من را کنار 
نگذاشتند. من خودم رفتم و 
بحث‌های دیدگاهی بود. من 
هیچ وقت دلم نمی‌خواست 
در مورد این موضوعات صحبت 
کنم؛ واقعیت این است که من 
هیچ وقت در مورد سپاهان و 
سرمربی‌اش یا مسئولان باشگاه، 
چه موقعی که بازی می‌کردم و 
چه وقتی مربی بودم و حتی کنار 
رفتم صحبت نکردم. به خاطر 
همین فکر می‌کنم به همان 
نسبت باید احترام بگذاریم. 
بحث رفتن من از سپاهان فقط 
این بود که دیدگاه‌های متفاوتی 
داشتیم. از لحاظ فنی شاید من 

با اعضای هیأت مدیره به دیدگاه 
فنی خوبی نرسیدیم. شاید 8، 
9 بازیکن در آن سال قراردادشان 
تمام بود و به اعضای هیأت مدیره 
گفتم که من دو نفر از اینها را 
لازم دارم. بقیه هرکس دوست 
داشت می‌تواند بماند. هرکس 
هم دوست داشت برود. آن دونفر 
را هم من اول از همه فرستادم 
باشگاه و جالب است که با همان 
دو نفر بحث‌شان خیلی بد شروع 
و خیلی هم بد تمام شد. من هم 
به این نتیجه رسیدم که دیدگاه 
باشگاه با دیدگاه من همخوانی 
ندارد. همین شد که من دیگر 
نرفتم و موضوع اینجا است که 
اصلاً حتی من در نامه استعفایم 
هم به باشگاه خیلی محترمانه 
گفتم که دلم نمی‌خواهد بمانم.«

حسین چرخابی، پیشکسوت باشگاه سپاهان 
در مورد تقابل مس رفسنجان و سپاهان در 
فینال جام حذفی فوتبال ایران می‌گوید: »از 
جذابیت این بازی 75درصد کاسته شد. با توجه 
به اینکه سهمیه‌های ایران در لیگ نخبگان آسیا 
مشخص شده است و سپاهان در پلی‌آف لیگ 
نخبگان حضور دارد، به همین دلیل جذابیت 
فینال جام حذفی کاهش یافته است. نباید 
در  حتی  رفسنجان  مس  که  کنیم  فراموش 
عدم  دلیل  به  حذفی  جام  قهرمانی  صورت 
دریافت مجوز حرفه‌ای شانسی برای حضور در 
پیکارهای آسیایی ندارد. بنابراین در فینال جام 
حذفی دعوا تنها سر یک جام است. این مسأله 
حساسیت را کاهش می‌دهد. با اینکه در فوتبال 
جهان میان رده‌بندی تیم‌های مختلف تفاوت 

ارزش وجود دارد، اما در لیگ ما به جز چهار 
تیم اول و دو تیم سقوط کننده، بقیه تیم‌ها 
فرق خاصی ندارند. مثلاً ذوب‌آهن تیم پنجم 
سختی  به  که  خوزستان  استقلال  با  جدول 
در لیگ باقی ماند از نظر ارزش‌گذاری تفاوتی 
ندارد، اما در لیگ برتر انگلیس بر سر جایگاه 
می‌شود،  تلاش  هم  چهاردهم  و  سیزدهم 
چون تیم‌ها براساس رده‌بندی مبالغ متفاوتی 
دریافت می‌کنند. سرمربی پیشین تیم فوتبال 
سپاهان با اشاره به انگیزه‌های ژوزه مورایس و 
محرم نویدکیا در فینال جام حذفی، این طور 
می‌گوید: »محرم نویدکیا سال‌ها در سپاهان 
در  است  علاقه‌مند  طبیعتاً  و  داشته  حضور 
دیدار پایانی هم برنده باشد و جام قهرمانی را 
کسب کند. این موضوع نشان‌دهنده فوتبال 

پاک است. از طرف دیگر مورایس در مدت 
همکاری با سپاهان نتوانسته است دستاورد 
خاصی کسب کند و به نظر می‌رسد این بازی 
او  شانس  آخرین  قهرمانی،  عنوان  کسب  و 
باشد. مورایس در بازی مقابل گل‌گهر، حرکت 
ریسکی انجام داد و نیما میرزازاد را درون دروازه 
دروازه‌بان  میرزازاد  معتقدم  من  گذاشت. 
خوبی است، ولی رقابت‌های جام حذفی به 
گونه‌ای است که کوچکترین اشتباهی می‌تواند 
منجر به حذف تیم و عدم کسب نتیجه مناسب 
اینکه در بازی سپاهان - گل‌گهر،  شود. کما 
بر خلاف جریان مسابقه گل  طلایی‌پوشان 
دریافت کردند و تا چندین دقیقه تحت تأثیر 
می‌توانست  موضوع  این  بودند.  اتفاق  این 

سرنوشت بازی را عوض کند.«

محرم به قهرمانی در جام حذفی فکر می‌کند

چرخابی: ۷۵درصد از جذابیت فینال حذفی کم شد

سپاهان – مس رفسنجان

17:45

دوئل برای آخرین 
سهمیه آسیا

سوژه روز

جواد رستم‌زاده
خبر‌نگار


